
         CITTA' DI CARBONIA
     Provincia del Sud Sardegna

 
  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
NUMERO 76 DEL 23-11-2021

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 E APPLICAZIONE AVANZO
DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO
 
 
L’anno duemilaventuno, il giorno ventitre del mese di Novembre, con inizio alle ore 18:22, nella sala delle
adunanze, in seduta ordinaria di prima convocazione, previa l’osservanza delle formalità prescritte, si è riunito
il Consiglio comunale composto dal Sindaco e dai sotto elencati Consiglieri:
 
N. Cognome e Nome Presente Assente N. Cognome e Nome Presente Assente

1 MORITTU PIETRO X 14 DIAFERIA
VALENTINA X

2 FANTINEL
FEDERICO X 15 VELLA GIUSEPPE X

3 ARRU GIANLUCA X 16 GIGANTI GIUSEPPE X

4 FLORIS GIACOMO X 17 CAGGIARI
ANTONIO X

5 CADONI ALESSIA X 18 VINCIS RITA X

6 SPANU GIOVANNI X 19 PIZZUTO LUCA X

7 PILI ALBERTO X 20 SESTU MATTEO X

8 FRATERNALE
IVONNE X 21 MEREU SANDRO X

9 GUADAGNINI
GIACOMO X 22 LAI GIAN LUCA X

10 FRONTERRE' DIEGO X 23 GARAU DANIELA X

11 GRUSSU LUCA X 24 ATZORI MONICA X

12 CARIA MANUELA X 25 MELE DANIELE X

13 CARIA SILVIA X        
 
N° Presenti: 24 – N° Assenti: 1 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale: Dott.ssa MARCELLO ANTONELLA
 
Il Presidente, Sig. FEDERICO FANTINEL, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

1/9



 
 
Il Presidente introduce il punto all’ordine del giorno, relativo alla proposta di deliberazione n. 53 del 15
Novembre 2021, redatta dall’Ufficio Ragioneria, avente ad oggetto “Variazione al bilancio di previsione
2021-2023 e applicazione avanzo di amministrazione vincolato”
Il Sindaco illustra la proposta
Interviene il Consigliere Lai per ricordare le difficoltà finanziarie incontrate dalla precedente amministrazione
evidenziando che, rispetto al 2016, la situazione è decisamente migliorata grazie ad un attento lavoro di
riordino amministrativo. Evidenzia soddisfazione per le maggiori entrate derivanti da trasferimenti quali
quelle relative alla Legge Omnibus e al Contributo proveniente dalla Fondazione Banco di Sardegna. Chiede
delucidazioni in merito ad alcune poste contabili.
Il Sindaco riferisce che trattasi dell’ultima variazione di bilancio con la quale sono state soddisfatte le richieste
avanzate dagli Uffici per spese fisse. Evidenzia che l’attuale composizione del Consiglio Comunale
comporterà maggiori spese per il funzionamento degli Organi Istituzionali.
Non essendoci interventi per dichiarazioni di voto, il Presidente pone in votazione il punto in oggetto.
La votazione, per appello nominale, ottiene il seguente risultato:

Consiglieri presenti 24  
Consiglieri assenti 1 Mele
Consiglieri favorevoli 22
Consiglieri astenuti 2 Garau, Atzori
 
Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione n. 53 del 15 Novembre 2021, redatta dall’Ufficio Ragioneria, avente ad
oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2021-2023 e applicazione avanzo di amministrazione vincolato”
Visti i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. – Decreto legislativo
18 agosto 2000 n. 267;
Visto il parere del collegio dei revisori dei conti;
Visti lo Statuto e il Regolamento Comunale;
Visto il T.U.E.L. – Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
Visto il Regolamento di Contabilità;
Visto l’esito della votazione;

DELIBERA
Di approvare la proposta di deliberazione n. 53 del 15 Novembre 2021, redatta dall’Ufficio Ragioneria, avente
ad oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2021-2023 e applicazione avanzo di amministrazione
vincolato”
 
Viene posta in votazione l’immediata esecutività della delibera.
La votazione, per appello nominale, ottiene il seguente risultato:
 
Consiglieri presenti 24  
Consiglieri assenti 1 Mele
Consiglieri favorevoli 23
Consiglieri astenuti 1 Garau
 
Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Approva l’immediata esecutività della delibera di approvazione della sotto riportata  proposta di deliberazione
n. 53 del 15 Novembre 2021, redatta dall’Ufficio Ragioneria, avente ad oggetto “Variazione al bilancio di
previsione 2021-2023 e applicazione avanzo di amministrazione vincolato”

2/9



_________________________________________________________________________________________ 
 
Proposta N. 53 del 15-11-2021, redatta dall’Ufficio Ragioneria
 
Oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2021-2023 e applicazione avanzo di amministrazione vincolato
 

 
IL SINDACO

 
PREMESSO CHE:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.18 in data 26/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il DUP 2021-2023;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 12/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023 redatto secondo lo schema all. 9 al d.Lgs. n.
118/2011;
- con deliberazione di Giunta Comunale n.58 in data 11/05/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
il piano esecutivo di gestione per il periodo 2021-2023, nonché assegnate le risorse ai responsabili di settore 
per il conseguimento degli obiettivi;
- con deliberazione di Giunta Comunale n.86 in data 22/06/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
il piano degli obiettivi di performance 2021.2023;
- con deliberazione di C.C. n. 66 del 28/09/2021, esecutiva ai sensi di legge , è stato approvato il Rendiconto
dell’esercizio finanziario 2020, il quale evidenzia un Avanzo di Amministrazione pari a euro 27.015.387,30
che, a seguito della scomposizione nelle componenti accantonate e vincolate, origina un disavanzo di
amministrazione pari a -€ 5.606.024,70 di cui Parte Accantonata pari a € 15.274.802,06, Vincoli derivanti da
leggi e principi contabili per € 3.015.747,87, Vincoli derivanti da trasferimenti per € 13.655.394,70, Vincoli
derivanti dalla contrazione di mutui per € 147.720,14, Vincoli formalmente attribuiti dall’Ente per €
527.747,23 ed infine Parte destinata agli Investimenti per € 0,00;
VISTE le note, nonché le varie mail e le istanze dei diversi Dirigenti e Assessorati, con le quali sono state
richieste delle variazioni di bilancio finalizzate alla necessità di disporre degli strumenti finanziari necessari
allo svolgimento delle diverse attività oltre che all’utilizzo di alcune quote vincolate confluite nel risultato di
amministrazione;
DATO ATTO che è necessario procedere con l’inserimento e/o l’adeguamento degli stanziamenti di bilancio
concernenti le entrate a seguire, alcune delle quali aventi vincolo di destinazione:

-      STATO – Finanziamento Funzione pubblica e Agenzia coesione territoriale per assunzione tecnici
specializzati, in particolare una unità da destinarsi ai servizi sociali,  per l’importo di € 38.366,23;
-       STATO -  Contributo Biblioteche per acquisto libri e sostegno all’editoria, per l’importo di €
9.204,87;
-       RAS – Maggior contributo a seguito rendicontazione per stabilizzazione LSU, per l’importo di €
7.281,83;
-       RAS - Contributo per sistema integrato di educazione e di istruzione prima infanzia e scuole
dell’infanzia e paritarie, per l’importo di € 10.000,00;
-       RAS – Contributo per borse di studio, per l’importo di € 18.046,00;
-       RAS – Finanziamento per Progetti personalizzati Ritornare a casa, per l’importo di € 216.176,14;
-       RAS -  Reddito di inclusione sociale, per l’importo di € 292.294,77;
-       RAS – Finanziamento servizi prima infanzia “Nidi gratis”, per l’importo di € 80.140,05;
-       RAS – Finanziamento per infrastrutture sportive (stadio comunale “Zoboli”), per l’importo di €
160.000,00;
-       Contributo Fondazione di Sardegna per Sistemazione archivio, per l'importo di € 47.763,00;

DATO ATTO che è necessario procedere con l’iscrizione in bilancio, sia nella parte entrata che nella parte
spesa, dei finanziamenti di cui ai punti precedenti, con l’eccezione delle entrate prive del vincolo di
destinazione in spesa;
DATO ATTO che:

3/9



sul versante delle Entrate, si registrano le seguenti ulteriori poste, fra le cui più significative si segnalano:
-       Maggiori entrate per Concessioni cimiteriali, per l’importo di € 100.000,00;
-       Maggiori entrate IMU, sulla base dell’andamento degli incassi, per l’importo di € 100.000,00 (per
l’intero triennio);
-       Maggiori entrate IMU recupero anni precedenti, per l’importo di € 500.000,00;
-       Maggiori entrate TARI recupero anni precedenti, per l’importo di € 100.000,00;
-       Ulteriori minori entrate TARI anno 2021, per l’importo di € 60.000,00;
-       Minori entrate su previsioni iniziali Fondo di Solidarietà, per l’importo di € 216.799,36 (a seguito
quantificazione corretta nuovo importo assegnato e per riduzione per somme ricevute “indebitamente”
negli anni precedenti, a titolo di rimborso oneri personale in distacco);
-       Minore gettito netto relativo alle entrate Extratributarie del Titolo 3, per l’importo complessivo  di
€ 10.956,24; 

  sul versante delle maggiori spese, si registrano, per quanto di più significativo:
-       Spese legali, per l’importo di € 20.500,00 (di cui € 8.500,00 derivanti da applicazione d’avanzo);
-       Adeguamento Fondo lavoro straordinario, per l’importo di € 9.273,73;
-       Restituzione oneri Agenzia riscossione a seguito rottamazione cartelle pregresse, ai sensi di legge,
per l’importo di € 21.200,00;
-       Combustibile da riscaldamento per le scuole cittadine, per l’importo di € 5.600,00;
-       Spese per illuminazione pubblica, per l’importo di € 36.290,82;
-       Spese per trasferimenti CICC, per l’importo di € 40.000,00;
-       Contributi a Enti teatrali, Istituti ed Associazioni, per finalità culturali, per l'importo di €
14.760,00;
-       Spese per sistemazione, verifiche e collaudi impianti sportivi, per l’importo di € 10.000,00;
-       Adeguamento Fondo crediti dubbia esigibilità in relazione alle modifiche intervenute sul lato delle
entrate, per l’importo di € 441.951,62;
-       Spese varie nette di funzionamento dell’Ente, per complessivi € 18.569,78; 

sul versante delle minori spese, si registrano, per quanto di più significativo:
-       Risparmi su spese per elezioni comunali, per l'importo di € 18.000,00;
-       Risparmi su spese per affidamento familiare minori e altre spese per servizi sociali, per l’importo
di  € 27.700,00;
-       Risparmi netti su spese di personale, per l’importo di € 66.558,01;
-       Risparmi netti su spese energia elettrica, per l’importo di € 28.970,00; 

DATO ATTO che, le maggiori spese e le minori entrate, potranno essere compensate con maggiori entrate
registrate e con riduzione di altri stanziamenti di spesa;
DATO ATTO che è necessario procedere con l’inserimento degli stanziamenti, sia in parte entrata che in parte
uscita, riguardanti le partite di giro in riferimento all’esercizio 2022, in modo tale da averli disponibili qualora
l’Ente dovesse trovarsi nell’ipotesi di esercizio o gestione provvisoria;
 
DATO ATTO ancora che, sono state apportate ulteriori variazioni agli esercizi 2022 e 2023 che tengono conto
di spese da sostenere e legate al normale funzionamento dell’Ente, da finanziarsi anch’esse con maggiori
entrate e minori spese; 
RICHIAMATO l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 1 in base al quale “Il bilancio di
previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte
prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati
nel documento” e il comma 2 secondo il quale “Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo
consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater” 
DATO ATTO che con la presente vengono poste in essere anche variazioni di cui ai commi 5-bis e 5-quater
in quanto sono previste le connesse variazioni di cassa degli stanziamenti oggetto di variazione nonché
l’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivante da stanziamenti di bilancio
dell’esercizio precedente, 2020, corrispondenti a entrate vincolate;

4/9



RITENUTO comunque che, attraverso l’adempimento di cui alla presente proposta si determini un effetto di
“trascinamento” rispetto alla competenza di un altro organo in materia di variazioni di bilancio e che altresì
per ragioni di economicità si ritiene assolutamente possibile approvare in un’unica variazione di Consiglio
anche variazioni di competenza della Giunta o dei Responsabili;
DATO ATTO che, le somme presenti nell’avanzo vincolato e di cui, con la presente, si chiede l’utilizzo
derivano da avanzo vincolato annualità 2020 e precedenti sui seguenti capitoli:

 

AVANZO VINCOLATO CORRENTE DA APPLICARE CON LA PRESENTE

CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO
IMPORTO
VINCOLO

TIPOLOGIA
VINCOLO

110.15/E- 252.1/S
INCASSI GSE DA RIVERSARE ALLA SOC. COFELY
(V.CAP.110.15/E)

32.582,69
FV- Leggi e
principi
contabili

204.10/E - 315.21/S

(REND. 2016/ 1.251,23-2017/2,65-2018/796,80) DIRITTI
DI NOTIFICA - L.24/02/1971, N. 114 E ART. 23 DEL
C.C.D.I. co. 2 e 3

450,42
FV- Leggi e
principi
contabili

202.4/E - 1145.14/S

(rend. 2016-2017-2018) PIANI PERS. RITORNARE A
CASA - RIMBORSO SOMME PERCEPITE
INDEBITAMENTE PER INTERRUZIONE PROGETTO

8.000,00
FV- Leggi e
principi
contabili

110.3/E -740.4/S
MANIF.CULTURALI E DI SPETTACOLO CON
SPONS.PRIVATI (V.110.3/E) 55.000,00 FV-

Trasferimenti

175.10/E -1095.15/S
(Rend.2015 e 2018) ASSISTENZA DOMICILIARE
ECCEDENZA SERVIZIO PLUS 4.849,76 FV-

Trasferimenti

95.26/E -1100.20/S
RAS FONDO REG.LE PER I SERVIZI ALLA PERSONA -
QUORA GESTIONE ASSOCIATA 20% 190.000,00 FV-

Trasferimenti

95.13/E - 1110.2/S

(rend. 2017 e 2018) FINANZIAMENTO RAS PER
PRESTAZIONI SOCIO SANITARIE DI
RIABILITAZIONE GLOBALE-

40.000,00 FV-
Trasferimenti

95.41/E -1130.15/S
(rend. 2016-2017-2018) FINANZ. RAS PER PROGETTI
PERSONALIZZATI " RITORNARE A CASA " 48.780,12 FV-

Trasferimenti

68.1
LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI 8.500,00

FV- Vincoli
formalmente
attribuiti

340.5

FONDO SPESE INDENNITA' FINE MANDATO
SINDACO (PRINCIPIO CONT.4/2 PUNTO 5.2
LETT. I) 16.280,00

FV- Parte
Accantonata

315.19 FUTURI ADEGUAMENTI CONTRATTUALI 17.000,00
FV- Parte
Accantonata

TOTALE 421.442,99  
 
 

AVANZO VINCOLATO INVESTIMENTI DA APPLICARE CON LA PRESENTE

CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO
IMPORTO
VINCOLO

TIPOLOGIA
VINCOLO

1556.49

COFIN.LAVORI MESSA IN SICUREZZA,RISTRUT.E
ADEG.SCUOLA PRIMARIA E INFANZIA DELEDDA VIA
ROMA ANN.2017(V.CAP.205.21/E E 1556.48/S)

778,91
FV- Leggi e
principi
contabili

1556.51

COF.LAVORI MESSA IN SICUREZZA,RISTRUTT.E
ADEGUAMENTO SCUOLA INFANZIA-PRIMARIA
V.MAZZINI ANN.2017(V.CAP.205.21/E -1556.50/S)

1.211,63
FV- Leggi e
principi
contabili

1756.6-1756.8 

LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA RETE DI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN CITTA' E FRAZIONI
(V.CAP. 245.45/E) -Pos. 4528292

20.611,80
FV- Mutui

APPLICAZIONE AVANZO DEVOLUZIONE MUTUI PER
INTER.SPORT.RICREATIVI E DI RIQUAL. URBANA 20.880,02

5/9



1756.6-1505.20 BARBUSI- 4525020/4525290/00 FV- Mutui

1797.9 (1756.6)

BANDO BIDDAS: ATTUAZIONE PROG.DI RIQUALIF.-
COF.COM.(V.1797.8/S E 250.16)NEL 2013 APPL.
AV.VINC.DEVOL.MUTUI+POS.4486248/00 

1.477,77
FV- Mutui

1916.15
(1756.6)

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO
DELLA RETE FOGNARIA DELLE CITTA E FRAZIONI-pos
. 4547751/00

1.561,75
FV- Mutui

1756.6- 1766.7

LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLE
URBANIZZ.NELLE FRAZIONI E PERIFERIE(
V.CAP.255.16/E- Pos. 4500010/00)

2.910,54
FV- Mutui

1546.14

COF MIUR SCUOLA SECONDARIA 1 GRADO DON
MILANI V.DALMAZIA PER INDAGINI E VERIFICHE
SOLAI E CONTROSOFFITTI (V.CAP.1546.13/S E 220.37/E)

270,00
FV- Vincoli
formalmente
attribuiti

TOTALE 49.702,42  
 
DATO ATTO ancora che, con precedenti determinazioni e deliberazioni, risulta applicata una quota parte di
avanzo vincolato, pari a complessivi € 7.107.257,13 così articolata: 

FV- Legge e principi contabili   € 1.186.784,33
FV- Trasferimenti     €  5.510.984,95
FV- Mutui     €100.278,26
FV- Vincoli formalmente attribuiti € 309.209,59 

DATO ATTO che, l’utilizzo delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione da parte
degli enti in disavanzo (che presentano un importo negativo della lettera E del prospetto riguardante il risultato
di amministrazione dell’esercizio precedente), è consentito per un importo non superiore a quello di cui alla
lettera A del medesimo prospetto riguardante il risultato di amministrazione dell’esercizio precedente, al netto
della quota  minima obbligatoria accantonata nel risultato di amministrazione per il  fondo crediti di dubbia
esigibilità e del fondo anticipazione di liquidità, incrementato dell’importo del disavanzo da recuperare iscritto
nel primo esercizio del bilancio di previsione;
DATO ATTO che, il limite di cui al punto precedente determina per l’Ente, la possibilità di procedere con
l’applicazione di quota parte di avanzo vincolato e accantonato per un importo non superiore ad €
10.077.306,19 e che tale limite non risulta complessivamente superato con questa variazione e con le
precedenti intervenute;

VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a), nel quale sono evidenziate le variazioni in oggetto;

RITENUTO di provvedere in merito;

ACCERTATA la propria competenza a disporre la variazione in oggetto;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è stato acquisito il parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile  espresso dal Dirigente del Servizio Finanziario;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

PROPONE AL CONSIGLIO

1) Di apportare, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2 del Dl.gs. 267/2000, per le motivazioni espresse in
narrativa, le variazioni, di competenza e di cassa, al Bilancio di Previsione 2021-2023 quali risultano
dall’allegato “A” facente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, e, nel contempo, di
applicare una quota parte dell’avanzo di amministrazione vincolato accertato e relativo agli esercizi 2020 e
precedenti come di seguito riassunto:

 
6/9



  CORRENTE INVESTIMENTI

AVANZO LIBERO APPLICATO 0,00 0,00

AVANZO VINCOLATO APPLICATO 421.442,99 49.702,42

 
TOTALE 421.442,99 49.702,42

     

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE APPLICATO
PRECEDENTEMENTE 3.560.242,54 3.547.014,59

TOTALE 3.981.685,53 3.596.717,01

TOTALE GENERALE 7.578.402,54
 
DANDO ATTO CHE, risulta applicata, con la presente, una quota parte di avanzo vincolato relativo alle
annualità 2020 e precedenti per l’importo di € 471.145,41 ascrivibile a:

FV- Vincoli di Legge  €  43.023,65
FV-Trasferimenti     € 338.629,88
FV- Mutui         €  47.441,88
FV- Vincoli Formalmente attributi   € 8.770,00
FV- Parte Accantonata     € 33.280,00

e che pertanto l’avanzo complessivamente applicato al bilancio, pari ad € 7.578.402,54 risulta così articolato:
 

FV- Legge e principi contabili   € 1.229.807,98
FV - Trasferimenti     € 5.849.614,83
FV- Mutui     €      147.720,14
FV- Vincoli formalmente attribuiti € 317.979,59
FV- Parte Accantonata   € 33.280,00

   
2) Di apportare le conseguenti variazioni di cassa, in aumento e in diminuzione, come risulta sempre
dall’allegato “A” alla presente proposta per farne parte integrante e sostanziale, dando atto che il fondo di
cassa finale risulta peggiorato per l’importo di € 1.838.075,62, ma che risulta essere comunque positivo;

3) Di dare atto che, le variazioni di cui alla presente originano i seguenti equilibri di parte corrente ed
investimenti (quelli relativi alle partite di giro e movimento di fondi sono invece pari a zero):

RIEPILOGO VARIAZIONE DI BILANCIO 2021-2023 ANNUALITA’ 2021
PARTE CORRENTE

 
MAGGIORI ENTRATE AL NETTO AVANZO
APPLICATO

1.490.229,13

MINORI SPESE 171.594,09

ENTRATE DI INVESTIMENTO A SPESE CORRENTI 0,00

SOMMA ATTIVA 1.661.823,22

MAGGIORI SPESE 1.746.466,85

MINORI ENTRATE 236.799,36

ENTRATE CORRENTI DESTINATE AD INVESTIMENTI 100.000,00

SOMMA PASSIVA 2.083.266,21

7/9



DIFFERENZA -       421.442,99

AVANZO APPLICATO A SPESE CORRENTI (+) 421.442,99

DIFFERENZA 0,00
 

RIEPILOGO VARIAZIONE DI BILANCIO 2021-2023
PARTE INVESTIMENTI

 
MAGGIORI ENTRATE AL NETTO AVANZO
APPLICATO

160.000,00

MINORI SPESE 0,00

SOMMA ATTIVA 160.000,00

MAGGIORI SPESE 309.702,42

MINORI ENTRATE 0,00

ENTRATE DI INVESTIMENTO A SPESE CORRENTI 0,00

SOMMA PASSIVA 309.702,42

DIFFERENZA -       149.702,42

AVANZO APPLICATO A SPESE DI INVESTIMENTO (+) 49.702,42

ENTRATE CORRENTI DESTINATE AD INVESTIMENTI (+) 100.000,00

DIFFERENZA 0,00

4) Di dare atto del permanere: 
a) degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed
in particolare dagli artt. 162, comma 6, e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, originati dalla presente
variazione, che risulta essere in pareggio;
b) degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio;

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  
6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000.

8/9



 
 

Letto, confermato e sottoscritto:
 
                                IL PRESIDENTE                             IL SEGRETARIO GENERALE
                             FEDERICO FANTINEL                            ANTONELLA MARCELLO
                                                                                  

                                  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
 

9/9


